
 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

                                                       РЕШЕНИЕ  

 

15.06. 2022                                    № 30 

с. Крутиха 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о комитете по финансам, 

налоговой и кредитной политике Крутихинского района Алтайского края, при-

нятое решением районного Совета депутатов  21.09.2016 года № 48 (в редак-

ции от  25.09.2018 № 51) 

  

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края, проте-

стом прокурора Крутихинского района, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:  

       1.Протест прокурора Крутихинского района от 29.04. 2022 № 28 удовле-

творить частично.  

       2. Принять решение  «О внесении  изменений и дополнений  в  Положение          

о комитете по финансам, налоговой и кредитной политике Крутихинского 

района Алтайского края,  принятое решением районного Совета депутатов  

21.09.2016 года № 48»  (в редакции от 25.09.2018 № 51)  и направить главе 

района для подписания  и опубликования. 

       3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных право-

вых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации района. 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                      С.П. Жданова 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                  



 

 

                                                                                             Принято районным Советом 

                                                                                 депутатов 15.06. 2022 № 30 

                                              

Изменения и дополнения 

в Положение о комитете по финансам, налоговой и кредитной политике 

Крутихинского района Алтайского края, утвержденное решением районного 

Совета депутатов 21.09.2016 № 48 (в редакции от 25.09.2018  №51;  далее - 

Положение)  

 

1. Дополнить  Положение следующими пунктами: 

«2.3.25. проверки, ревизии и обследования; 

2.3.26. направление объектам контроля акты, заключения, представления и 

(или) предписания; 

2.3.27.  направление уведомления о применении бюджетных мер принужде-

ния; 

2.3.28. производство по делам об административных правонарушениях в по-

рядке, установленном законодательством об административных правонаруше-

ниях; 

2.3.29. назначение (организацию) проведение экспертиз, необходимых для 

проведения проверок, ревизий и обследований; 

2.3.30. получение необходимого для осуществления внутреннего муниципаль-

ного  финансового контроля постоянного доступа  к муниципальным инфор-

мационным системам в соответствии с законодательством Российской Феде-

рации об информации, информационных технологиях и о защите информации, 

законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраня-

емой законом тайне; 

2.3.31. направление в суд исков о признании осуществленных закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд недействительными в со-

ответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации; 

2.3.32. издание ведомственных правовых актов (стандартов), обеспечивающих 

осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутрен-

него муниципального финансового контроля.». 

2. Пункт 2.4.3. Положения изложить в новой редакции:  

«2.4.3. за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) ис-

пользования бюджетных средств (средств, предоставленных из районного 

бюджета), в том числе отчетов о реализации  муниципальных  программ, отче-

тов об исполнении   муниципальных  заданий, отчетов о достижении значений 

показателей результативности предоставления средств из районного  бюдже-

та;»; 

         3.  Дополнить Положение  пунктами:  

«2.4.12. за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджет-

ные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтер-

скому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) от-

четности муниципальных учреждений; 



2.4.13. за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих пуб-

личные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физи-

ческим лицам из районного бюджета, формирование доходов и осуществление  

расходов районного бюджета при управлении и распоряжении муниципаль-

ным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий 

договоров (соглашений) о предоставлении средств из районного бюджета, му-

ниципальных  контрактов; 

2.4.14. за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в це-

лях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из район-

ного бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в це-

лях исполнения муниципальных контрактов.»; 

     4. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции: 

«3.1. Комитет возглавляет председатель, назначаемый и освобождаемый от 

должности главой района. Председатель  Комитета  должен отвечать квалифи-

кационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Про-

верка соответствия  кандидатов на замещение должности  председателя Коми-

тета  квалификационным требованиям осуществляется с участием Министер-

ства финансов Алтайского края.  

    Председатель Комитета несет персональную ответственность за выполне-

ние возложенных на Комитет полномочий и реализацию муниципальной по-

литики в установленной сфере деятельности. 

     Председатель имеет заместителя, назначаемого на должность и освобожда-

емого от должности председателем Комитета по согласованию с главой  райо-

на.».  

 

 

Глава района                                                                                С.А. Дятлов 
 

с.Крутиха 

20.06. 2022 года 

№ 15-РС 


